REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 6Jd¥ prot Korcé, mé _J¥/ o3 12026

VENDIM

Nr._ J49 , daté Jr.03 2026

PER
MIRATIMIN E PYETESORIT STUDENTOR 2026

Bazuar né Manualin ¢ Cilésisé s& Universitetit “Fan S. Noli”, si dhe né Kedin e
Cilésisé, VKM nr. 824, daté 24.12.2021, “Pér miratimin e Kodit t& Cilésis¢ (standartet e
cilésisé), Senati Akademik né mbledhjen e datés 27.03.2026,

VENDOSI:

1. Té miratojé Pyetésorin Studentor 2026, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fugqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
"o REKTORIN
Prof. dri. Loreng Ei;gqh\omi
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Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, w



n@‘s'mf ' PYETESOR STUDENTOR 2026

Keshilli Srudentor dhe Nijgsia e Sigurimit 16 Brendshém o8 Cilésisé, organizojné pyerésorin studentor pér cilesing ¢ mésimdhénies per vidn
akademik 2025-2026.

(Ngjyros rrethin pér zgjedhjen tuaf ose jepni mendimin né pyetjet e méposhtme)

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME.
FAKULTETI
. e Tvrsoan Fakulteti i Edukimit dhe . - - Falkulteti i Shkencave Natyrore
Fakulteti i Bujgésisé Filologjisé Falulteti i Ekonomisg dhve Shkencave Humane

® ® © O]

CIELI DHE PROGRAMI I STUDIMIT

Program profesional Bachelor Master profesional Master i shkencave

® ® @

*  Specifikv programin e studimit

ZGJIDH VITIN E STUDIMIT: ) GJINIA
VITII PARE VITII DYTE VITII TRETL: FEMER MASIIKULL

® ® ® ® ®
2. VLERBESIMIIMATERIALEVE DHE TEEN OLOGJIVE MESIMORE

$1do @ vierdsonit mjafrueshméring e marterialeve mésimore té ofruara (tekste bazé, tekste ushesimesh, literature ndihmése).

E pamjaftueshme  Disi e mjaftueshme T mjaftueshme  Shumé e mjaftneshme Tepér té mjaftueshme

1) ® ® @ ®

A mendoni se materialer mésimore (1ekste bazé, wekste ushtrimesh, literatusé ndihmése) jané bashkékohore?

. Mesatarisht
ak has 3 -
Aspak bashkékohore Pak bashkikohore bashkékohore

© ® © @ ®

Shumé bashkékohore  Jashtézakonisht bashkékohore

Sa & larmishme dhe shuméllojshme jané matertaler mésimore?

. I . sy Mesatarisht i . . ashtézakonisht i
Aspak i larmishém Palk i larmishém e Shumé e larmishme ] g
Iarmishém larmishém

Leri né ¢faré mase pérdorer wknologpa né procesin e ¢ mésuarit?

Nuk pérdoret Pérdoret rrallé Ndonjéheré pérdoret Pérdoret shpesh Pérdoret gjithmoné

© ® ® O] ®

Sa shpesh pérdorert inverneti pér qéllime mésimore?

Asnjéheré Rrallé Heré pas here Shpesh Gijithmoné
@ W O @ W
3. VLERESIMI I PEDAGOGUL NGA STUDENTET

Stdo & vlerésonit atmosferén ¢ pedagogu keijon né auditor gjate leksioneve/seminareve?
Shumé negative Negatve Neutrale Pozitive Shumé pozitive

® ® ® ® ®



Si do té vlergsonit pérpikméring ¢ pedagogut né mbajgen ¢ leksioneve/seminareve?

Shumé jo ¢ pérpikté Jo e pérpikté Mesatare E pérpikté Shumé e pérpikté

Si da te vlerésonit korrektiising e vierdsimit t& studentéve nga pedagogu?

Jo korrekt né asnjé ményré Jo shumé Korrekt As korrekt as jo Korrekt Shumé Korreke
W ® ® ® ®

4, VILERESIMI I CILESIST: SE SIITHRBIMEVL NI INSTITUCIONIN ARSIMOR

NE cifin prej kityre aspekteve pajtoheni g shérbimi i kérkuas merrer né kohén ¢ duhur? Zgjidh ¢ githa qé aplikohen.

I . Disponueshméria Auditorét, ndrigimi, mjetet
Komunikimi dhe Plotésimi i kérkesave P . o ’ g, M} .
- o . né sekretari dhe mésimore, ngrohja, mjedisct ¢ Akses o€ internet
sjellja & studentéve U . .
bibliotcké jashtme

® . ©® ® ®

Né cilin prej kétyre aspekreve nuk pajtoheni q& shérbimi i kéitkuar merree né kohén ¢ duhur? Zgjidh té gjitha qé aplikohen.

Komunikimi dhe Plottsimi i kérkesave Dl_s.ponucshfncrm %u.dm)ret, ndnglum, .m}(.:tct. Akses né
e . . né sckretari dhe mésimore, ngrohja, mjediset ¢ .
sicllja & studentéve biblioteke jashtme intemet
® © ® ®
5. VLERESIMI I BURIMEVE DHE SHERBIMEVE NI BIBLIOTEKEN DHE LABORATORIN AKADEMIK

Cilat iloje 1€ literaturés ju adihmojné mé shumé né punén tuaj ni biblioteké ose labortor? (Zgjidh cilat aplikohen)

Artilaj . Revista Materiale online Teza c}he punime
shkencoré diplome

® © ® ® ®

Libra Manuale dhe udhézues

Sa plotésohen nevojat tuaja pér zbatime prakike né aboraror?
Aspak Jo shumé Mesatarisht N¢ njé masé t&€ madhe Plotésishk

@ ® ® @ O]

Sa t¢ disponueshme jané literaturat ¢ pedagogéve né biblioreké?

Rurré & e Ndonjéherg & Shpesh t& Githmoné té
. Rrallg t¢ disponueshme . . :
disponueshme disponueshme disponueshme disponuceshme

® @ ® ® ®
6. MENDIME DHE VLERESIME PER CESHTIE TE TJERA

A merreni njohurité ¢ nevojshme té zbatimeve prakiike né insttucionet pritése dhe sa kéto institucione ju ndihmojné né aftésimin
tuaj praktile

v

Nése keni komente dhe sugjerime pér materialet mésimore, literaturén ¢ pérdorur, telmologjiné n& mésimdhénics, infrastrukeurén,
laboratorée, cilésiné né shérbimet e ofruara, jepni mendimin tuaj:

Pérmendim emra pedagogésh me performancé negative, qé nulk japin vlerésimin ¢ duhur (korrupsion):

Pérmendim emra pedagogesh me pesformance pozitive, pedagoget e prefernar:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “FAN S. NOLI”
SENATI AKADEMIK

Nr. 4lf prot Korcé, mé J6 / 62 12026

VENDIM

Nr. ﬂg , daté Jf . §J.2026

PR
MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT PER TE GJITHA PROGRAMET E
STUDIMIT TE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE
PER VITIN AKADEMIK 2026-2027

Mbéshtetur né Statutin e Universitetit neni 18, pika 26, si dhe bazuar né VKM nr.41,
daté 24.01.2018, (I ndryshuar) pika 2.7. gérma a, Senati Akademik pasi diskuto1 pér
propozimet e njésive bazé dhe njésive kryesore né lidhje me kuotat e pranimit pér vitin
akademik 2026-2027, pér t& gjitha programet e studimit, né mbledhjen e datés 26
.02.2026,

VENDOSI:

|. Témiratojé kuotatl e pranimit pér t& gjitha programet ¢ studimit pér vitin akademik
2026-2027, bazuar né propozimet ¢ njésive bazé dhe njésive kryesore.

2. T’i pércjellé Ministrisé s¢ Arsimit kuotat e miratuara.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORIA © SHG N

P]‘nf‘ dr. I—'OIEQH?I'Ekonomi | \‘\
/ "‘-.:‘ & | 1

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkoree.edu.al, rektorati@unkoree.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._Jilf_ prot Korgé, mé_df / g2 /2026

VENDIM

N9/, date J6.02.2026

PER

MIRATIMIN E FORMAVE TE DIPLOMAVE DHE SUPLEMENTEVE Tk
PROGRAMEVE TE REJA TE HAPURA/RIORGANIZUARA TE
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE

Né zbatim t€ nenit 91, pikés 3 t&¢ Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérsié”, nenit
70 pika 4, t& Statutit t¢ Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, né Udhézimin ¢ MASR nr.
I, daté¢ 02.04.2020 “Pér pércaktimin e pérmbajtjes dhe té formés sé suplementit 1é
diplomés™ si edhe né udhézimin e MASR nr.10, daté 30.3.2020 “Peér pércaktimin e
elementéve pérbérés, formén e diplomés ose certifikatés té léshuar nga institucionel e
arsimit 1€ larté dhe procedurés sé regjistrimit té tyre né regjistrin shtetéror té diplomave
dhe certifikatave pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor”,i ndryshuar”, Senati
Akademik né mbledhjen ¢ datés 26.02.2026,

VENDOSI:

l. Miratimin ¢ formave t& diplomave dhe suplementeve. pér programet ¢ reja té
hapura/riorganizuara t¢ Universitetit “Fan S. Noli”, Korgé, sipas modelit
bashkélidhur, gé jané:
“Diplomé Bachelor” né “Shkenca Politike”.

- “Diplomé Bachelor” ng¢ “Inxhinieri {nformatike” (Program i pérbashkét me
Universitetin Politeknik t& Tiranés)

- “Diplomé Master i Shkencave” né “Mesuesi n& Shkencat Sociale”

- “Diplomé Master i Shkencave” né “Mésuesi né Matematike-Fizike™

- “Diplomé Master i Shkencave” né “Statistiké e Aplikuar”

- “Diplomé Master 1 Shkencave™ né “Mesuesi né¢ Biologji-Kimi”

- “Diplomé Master i Shkencave™ né “Mesuesi né Histori-Gjeografi”
“Diplomé Master i Shkencave™ né “Mesuesi né Gjulién Angleze”

- “Diplome Master 1 Shkencave” né “Mesuesi pér Gjuhé Shqipe dhe Letérsi”

- “Diplomé Master i Shkencave” né “Mesuesi né Edukim Fizik, Sport dhe
Shéndet”

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 682 242230, www.uniorce.edu.al, rektoratiZunkorce.edu.al



2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI

P%nc Ekonomi
W

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www, unkorce.cdu.al, rektorati@unkorce.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISI
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. AH_ prot Kor¢é, mé o4 / 04 /2026

VENDIM

Nr._ 94, daté 6. 02.2026

PER

MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NE STATUTIN E UNIVERSITETIT
“FAN S. NOLI”, KORCE

Mbéshtetur né Ligjin nr. §0/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né inst
itucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 33 pika 2, neni 38 pika 1,
gérma c, si dhe né vendimin nr. 84, dat¢ 25.02.2026 t& Bordit t& Administrimit, “Pér
miratimin e disa ndryshimeve né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Senati
Akademik né mbledhjen e datés 26.02.2026,

VENDOSI:
|. Miratimin e disa ndryshimeve né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢g,
sipas malterialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né¢ fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof. dr. Lorgnc Ekonomi

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www. unkorce.edu.al, rektorati@unkorce.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. ﬁ/ﬁ prot Korcé, mé g | 02 /2026

VENDIM

Nr._ J9 , daté J6 .04 2026

PER
MIRATIMIN E STRATEGJISE PER NGRITJEN E FONDEVE DHE
PARTNERITETIT 2025-2030

Né& mbéshtetje té nenit 37, pika 1 t& ligjitnr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérisé”. dhe nenii 17, pika
| t& Statutit t& Universitetit *Fan S. Noli”, Korgg, me géllim zhvillimin akademik dhe
institucional t& Universitetit, pér té forcuar géndrucshméring financiare t€ institucionit né
funksion t& edukimit dhe kérkimit shkencor, Senati Akademik, né mbledhjen e datés
26.02.2026,

VENDOSI:

1. Té miratojé “Strategjiné pér ngritjen e fondeve dhe partneritetit 2025-20307,
sipas materialit bashkéngjitur,

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéhert

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI; - ., -
Prof. dr. Loreme-Exonomi -\

Shétitorja “Rilindasit”. Tel, 082 242230, warwy ankaree.edu.al, rekreratifwunkorce.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. Jo4 prot Kor¢é, mé J¢ / o/ /2026

VENDIM

Nr._Jf ,daté f6 .1 2026

PER
PERZGJEDHJEN E STUDENTEVE PERFITUES PER CDO PROGRAM
PRIORITAR QE OFRON UNIVERSITETI "FAN S. NOLI" KORCE,
PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Bazuar né nenet 37 e 38, t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit 1é larté né Republikén e Shqgipérisé”, né pikén 6/1 &
VKM-sé nr. 386, daté 01.06.2022 “Pér miratimin e fushave dhe té programeve 1é
studimit, qé pérbéiné prioritet kombétar dhe mbéshtetjen financiare 1é siudentéve 1€
shkélgver e tudentéve, qé ndjekin kélo programe né institucionet publike (& arsimit 1¢
larte”, t& ndryshuar, Senati Akademik, n& mbledhjen e datés 16.01.2026,

VENDOSI:

1. Pérzgjedhjen e 5 studentéve pérfitues pér ¢do program prioritar gé ofron
Universiteti “Fan S. Noli” Korgg, pér vitin akademik 2025-2026, sipas listés
bashkélidhur.

Njé kopje e kétij vendimi t’i njoftohet Ministrisé pérgjegjése pér arsimin dhe
Agjencisé Kombétare té Financimit t&€ Arsimit t& Larté.

ro

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI | SENATITAKADEMIK
REKTORI |
Prof. dr. Lyfénie Ekoromi

1 ¢
Vi
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Shétitorja “Rilindasit”, Tzl 082842230, www ankoree.edital, rektorati(@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT
Universiteti "Fan S. Noli" Korce
Lista e studentev e subjekt perfitimi sipas VKM nr. 386/2022, i ndryshuar, te regjistruar ne vitin akademik 2025-2026.

Lloji i mbeshtetjes: Programe priorizare

Universitetin "Fan Noli", Kore.

Numuri i
Nr. Emer Atesi Mbiemer Fakulteti Programi i studimit | Nota mesatare Matrikullimit
1 |Aleksandra Dion Deli Shkencave te Nalyres dhe Humane  |Biologji - Kimi 8.58 K042 A1-H0002
2 |Arben Agron Malellari Shkencave le Nalyres dhe Humane Matemaltike - Fizike 9.42 [C0451 AT1-10003
3 |Maria Spiro Buzo Shkercave le Natyres dhe Humane  [Biologii - Kimi 7.68 LO42T AT40005
4 |Naile Genci Neli Shkencave te Natyres dhe Humane  [Biologji - Kimi 6.77 KO ATL0000
5 [Nikolin Romeo Dhimitri Shkenrcave te Natyres dhe Humane Matematike - Fizike 9.32 K0451A 140004




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /oo prot Korcé, mé 4§ / 9f /2026

VENDIM
Nr. [] . daté 6 .01 2026

PIR

NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN E SENATIT AKADEMIK NR.125, DATE
12.02.2025, “PER MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT PER TE
GJITHA PROGRAMET E STUDIMIT TEE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”,

PER VITIN AKADEMIK 2026-2027”

Bazuvar né vendimin ¢ Senatit Akademik nr.125, daté 12.02.2025, “Pér miratimin e
kritereve té pranimit pér t& gjitha programet e studimit t¢ Universitetit “Fan S. Noli”, pér
vitin akademik 2026-2027", si dhe shkresés nr. 8230 prot, date 19.12.2025, “Pér
publikimin e kritereve t& pranimit (& studentéve pér vitin akademik 2026-2027, Senati
Akademik né mbledhjen e datés 16.01.2026,

N

VENDQGSI:

Té ndryshojé dy emértime programesh studimi né tabelén bashkéngjitur
vendimit 8 Senaiit Akademik nr.125, dag 12.02.2025, “Pér miratimin ¢
kritereve tZ pranimit pér t& gjitha programet e studimit t¢ Universitetit “Fan S.
Noli”, pér vitin akademik 2026-2027".

Ng tabelén e kritereve (€ pranimit pér vitin akademik 2026-2027, qeliza ku
éshié shénuar “Bachelor” né “Matematiké-Informatiké”, do (& shénohel
“Bachclor” né “Data Science”, kjo pér arsye se ky program studimi &shté
aplikuar pér riorganizim.

Né tabelén e kritereve t& pranimit pér vitin akademik 2026-2027, geliza ku
éshté shénuar “Bachelor” né “Agroushqim”, do ¢ shénohet “Bachelor” né
“Teknologji Ushgimore”, kjo pér arsye se ky program studimi €shié
riorganizuar me urdhér i€ Ministrisé s& Arsimit, nr. 263. date 17.06.2025.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI T SENATIT AKADEMIK
REKTORE- R

4 /f

f{ Founkorediodual, rektoraif@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 99 prot Korcé, mé /g / o/ /2026

VENDIM
Nr. {6, daté Jg. g4 2026

PER
MIRATIMIN E STRUKTURES S¥ PERGJITHSHME DHE NUMRIN E
PERSONELIT TE UNIVERSITETIT "FAN S. NOLI", KORCE, NE TE
GJITHA NIVELET, PER VITIN 2026

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “P¢r arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma ¢), té
Statutit ¢ Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢g, neni 18, pika 5, si dhe Udhézimit t&
Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe Rinisg, nr. 27, daté 29.12.2017 “Pér strukturat e
brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike té arsimit té larté”,
Senati Akademik n& mbledhjen ¢ datés 16.01.2026,

VENDOSI:

1. Té& miratojé strukturén e pérgjithshme dhe numrin e personelit t&¢ Universitetit
“Fan S. Noli”, Korgé, né té gjitha nivelet, pér vitin 2026, sipas materialit
bashkéngjitur.

2. T’ipropozojé pér miratim Bordit t&¢ Administrimit, strukturén e pérgjithshme dhe
numrin e personelit t& Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, né té gjitha nivelet, pér
vitin 2026.

Ky vendim hyn né fugi menjcheré.

e
.

.‘..‘ s

KRYETARI I SENA® i AKADE lvnk\
REKIORI _ \
Prof.dr. Lurem Ekonomi- |

i .

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkerce cou.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 44 Prot. Kor¢é, mé Jf . )/ 2026
YENDIM

Nr. £ ,daté 0§ .01 2026

PER
MIRATIMIN E NDARJES SE GRANTIT BUXHETOR DHE DETAJIMIT TE
PERDORIMIT TE TE ARDHURAVE TE KRIJUARA PER VITIN 2026

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
¢ Arsimit t€ Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 49, pika “c”, Ligjin Nr. 9936 daté
26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”,
Udhézimin e pérbashkét Nr.20 daté¢ 20.09.2019 t¢ MASR dhe MFE “ Pér skemén
dhe zbatimin e modelit t& financimit t€ institucioneve publike t& arsimit t& lartg
dhe kérkimit shkencor”, VKM-né Nr.75, daté 12.02.2018 *“ Pér miratimin e modeli
t&¢ financimit t€ institucioneve publike t€ arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”,
Vendimi Nr. 01, date 05.01.2026, i AKFAL “Per Miratimin e perllogaritjes se Grantit te
Mesimdhenies per IAL”, “ Senati Akademik i Universitetit “Fan S. Noli”, né mbledhjen
e daté€s 08/01 /2025, pasi shqyroi kerkesen e Administratorit pér miratimin e ndarjes sé
grantit buxhetor, alokuar nga buxheti i shtetit, detajimin e perdorimit te te ardhurave si
dhe regjistrin e parashikimit te prokurimit publik pér vitin 2026:

VENDOSI:

1. Miratimin e detajimit te perdorimit te te ardhurave dhe ndarjen e grantit buxhetor
alokuar nga buxheti i shtetit pér vitin 2026, grantit t&€ mésimdhénies dhe grantit t&
mbéshtetjes studentore (bursave) si dhe limitet mujore.

)

Propozimin per miratim nga Bordi i Administrimit t¢ Universitetit Tan S. Noli,
Korce.

(Materiali pérkatés bashkéngjitur kétij Vendimi)
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI Prof. dr. Lorenc Ekonomi

btz

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 24?{\\*\{\\:@&%&:.51], rektorati@yahoo.com



